
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/69510,Spowodowal-wypadek-ze-skutkiem-smiertelnym-Wcz
oraj-zostal-deportowany.html
10.03.2026, 07:53

Spowodował wypadek ze skutkiem śmiertelnym. Wczoraj
został deportowany

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
11.12.2025

Wczoraj do granicy z Ukrainą zostało doprowadzonych dwóch
cudzoziemców. Obaj skazani prawomocnymi wyrokami karnymi, zostali
zatrzymani po odbyciu kar pozbawienia wolności.

51-letni obywatel Ukrainy został zatrzymany przez funkcjonariuszy Placówki SG w Opolu
po tym, jak został zwolniony z Zakładu Karnego w Strzelcach Opolskich. Został on
skazany wyrokiem Sądu Rejonowego w Oleśnie za to, że w 2019 roku, będąc w stanie
nietrzeźwości wynoszącym ponad 1 promil alkoholu we krwi oraz jadąc z prędkością nie
mniejszą niż 135 km na godzinę w obszarze zabudowanym, po zjechaniu z łuku drogi nie
zachował należytej ostrożności i nie dostosował prędkości oraz taktyki i techniki jazdy do
warunków drogowych, w wyniku czego stracił panowanie nad kierowanym pojazdem i
zjechał na przeciwległy pas ruchu, uderzając w jadący prawidłowo z przeciwnego
kierunku samochód osobowy a następnie w również prawidłowo jadący z przeciwka drugi
pojazd. W wyniku tego zdarzenia jedna osoba poniosła śmierć na miejscu, jedna doznała
ciężkiego trwałego kalectwa i jedna uszczerbku na zdrowiu trwającego ponad 7 dni.

Komendant Placówki SG w Opolu wydał decyzję zobowiązującą do przymusowego
opuszczenia terytorium RP i zakazał cudzoziemcowi powrotu na terytorium państw strefy
Schengen na 8 lat.

Funkcjonariusze Grupy Zamiejscowej w Rybniku zatrzymali w Raciborzu 34-letniego
obywatela Ukrainy, którego dane figurują w bazach teleinformatycznych jako osoby, która
na terytorium RP jest niepożądana. Cudzoziemiec podczas swojego pobytu w Polsce
trzykrotnie był skazywany prawomocnymi wyrokami za prowadzenie pojazdu pod
wpływem alkoholu, łamanie sądowego zakazu prowadzenia pojazdów oraz posługiwanie
się sfałszowanym prawem jazdy. Komendant Placówki SG w Rudzie Śląskiej wydał mu
decyzję zobowiązującą do wyjazdu pod rygorem przymusowego wykonania, zakazując
powrotu do państw Schengen na 10 lat.
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